

Protokół Nr 6/2019
z posiedzenia Komisji Oświaty, Wychowania, Kultury, Sportu i Rekreacji
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

odbytego dnia 06 marca 2019 r.

Posiedzenie prowadził p. Andrzej Warwas – Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu udział wzięli:

- członkowie Komisji wg listy obecności,
- zaproszeni goście wg listy obecności.

Porządek posiedzenia

1. Otwarcie posiedzenia komisji i przyjęcie porządku obrad.
2. Analiza kalendarza imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez MCSiR w 2019 roku. Współpraca z MCSiR.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Streszczenie posiedzenia

Ad. pkt 1.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu komisji. Następnie Przewodniczący Komisji stwierdził prawomocność obrad, oraz zapoznał radnych z porządkiem posiedzenia. W wyniku głosowania komisja przyjęła porządek posiedzenia przy 5 głosach „za”.

Ad. pkt 2.

Pan Andrzej Warwas – Przewodniczący Komisji przywitał dyrektora Miejskiego Centrum Sportu i Rekreacji Pana Janusza Sztompke. Poprosił dyrektora o zreferowanie kalendarza imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez MCSiR w 2019 roku. Pan Janusz Sztompke omówił każdy z punktów zawartych w otrzymanych materiałach. /w załączeniu/

Odnoście II Biegu Konstytucji poinformował, że w 2018 roku udział wzięło 200 zawodników. Przekazał również informację, że pod koniec marca będzie wiadomo ilu uczestników weźmie udział w tegorocznym biegu.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zapytał o ilość uczestników biorących udział w Memoriale im. K. Wolińskiego. Zaproponował również przeniesienie zawodów na osiedle Bór. Wyraził opinię, że zaobserwował słabe zaangażowanie nauczycieli ze skarżyskich szkół w udziale uczniów w tym biegu.

p. Krzysztof Randla – członek komisji przypomniał, że Krzysztof Woliński zmarł w 2008 roku w wieku 51 lat. Dodał, że sztandarowym biegiem K. Wolińskiego były biegi na ul. Piłsudskiego, gdzie udział brali uczniowie szkół. Stwierdził również, że obecnie biegi organizowane są w dni wolne od pracy, co wpływa na brak zainteresowania ze strony nauczycieli. Rozwinął myśl dodając, że sekcje lekkoatletyczne prawie nie istnieją, a w Skarżysku nauczycieli – pasjonatów jest coraz mniej. Poruszył temat sprawności fizycznej młodzieży, która drastycznie spadła.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji stwierdził, że kalendarz imprez powinien być ułożony chronologicznie, przesyłany do szkół i zamieszczony na stronie internetowej.

p. Krzysztof Randla – członek komisji dodał, że oprócz imprez organizowanych przez miasto są jeszcze imprezy organizowane przez powiat, które bardzo często się pokrywają. Zwrócił uwagę na dysproporcje dofinansowania imprez, gdzie znaczącą kwotę pochłania Bieg Konstytucji na który przeznaczono kwotę 45 tys. zł. Zapytał dlaczego miasto ponosi tak duże koszty dla 200 uczestników.

p. Janusz Sztompke – wyjaśnił, że po Biegu Konstytucji może przedstawić sprawozdanie co do całkowitych kosztów tych zawodów. Stwierdził, że środki można przeznaczyć na inne imprezy sportowo – rekreacyjne jeżeli wcześniej będzie miał informację, że któraś z imprez się nie odbędzie.

p. Krzysztof Randla – członek komisji stwierdził, że rozeznanie odnośnie imprez powinno robić się przed planowaniem kalendarza imprez sportowych. Zapytał czy Rada Sportu opiniowała kalendarz.

p. Janusz Sztompke – odpowiedział twierdząco, że tak.

p. Krzysztof Randla – członek komisji zgłosił wniosek formalny o przeanalizowanie kosztów III Biegu Konstytucji. Wniosek został przyjęty w głosowaniu 5 osób „za”, 1 osoba „wstrzymująca się”.

Kolejno członkowie komisji zgłosili wniosek formalny o zamianę w kalendarzu imprez sportowo – rekreacyjnych, dotyczących amatorskiej ligi siatkowej i amatorskiej ligi

koszykowej na inną imprezę sportowo – rekreacyjną organizowaną w 2019 roku. Wniosek został przyjęty w głosowaniu 7 osób „za”.

Następnie zgłoszono wniosek formalny o przedstawienie projektu kalendarza imprez sportowo – rekreacyjnych organizowanych przez MCSiR na dany rok kalendarzowy do 15 listopada danego roku. Wniosek został przyjęty w głosowaniu 7 osób „za”.

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Warwas zapytał dyrektora MCSiR jakiej współpracy oczekuje ze strony Komisji Oświaty.

p. Janusz Sztompke – zwrócił szczególną uwagę na mobilizowanie nauczycieli odwiedzających pływalnie, aby nauka pływania po za obowiązkiem w drugiej klasie szkoły podstawowej była kontynuowana w kolejnych latach. Poprosił o zachęcenie do korzystania z obiektów sportowych na terenie miasta.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zwrócił uwagę na brak informacji dotyczących zniżek dla osób niepełnosprawnych korzystających z basenu w szczególności dla dzieci i młodzieży. Poprosił o przeanalizowanie tej propozycji przez dyrektora MCSiR.

p. Arkadiusz Bogucki – członek komisji zabrał głos w sprawie III Biegu Konstytucji. Stwierdził, że jako biegacz nie widzi różnicy między pakietem startowym w biegu im. K. Wolińskiego, a Biegiem Konstytucji. Stwierdził, że można poszukać oszczędności.

Ad. pkt 3.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji czy są jakieś sprawy różne.

p. Grzegorz Łapaj – członek komisji zabrał głos w sprawie komisji wyjazdowej. Poruszył temat wygaszanego Gimnazjum Nr 2 przy ul. Akacyjowej. Zapytał o podział mienia szkolnego i sposobu przekazania go do innych placówek. Zapytał również na ile komisja może w ten podział ingerować. Przekazał, informację, że część mienia jest już „wyniesiona”, a kuchnia szkolna w tym gimnazjum już nie funkcjonuje. Dodał, że o tym fakcie usłyszał od innych osób.

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Warwas poinformował, że dyrektorzy szkół otrzymali wiadomość z Wydziału Edukacji z prośbą o przygotowanie zapotrzebowania na potrzebny sprzęt dla danej szkoły. Dodał, że każdy dyrektor powinien zareagować na taka informację. Poinformował również, że jeżeli coś z przygotowanej listy było dostępne w Gimnazjum Nr 2 to dana szkoła mogła zabrać dany sprzęt, na który został sporządzony protokół przekazania.

Członkowie komisji poprosili o zaproszenie na najbliższą komisję oświaty Zastępcę Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Myszkę oraz Panią Kierownik Wydziału Edukacji Anetę Ferencz w sprawie sposobu przekazywania mienia ruchomego z Gimnazjum Nr 2 do poszczególnych placówek.

Przewodniczący komisji Pan Andrzej Warwas poinformował, że chciałby również zorganizować komisję wyjazdową do skarżyskich placówek oświatowych w których przeprowadzono termomodernizację. Komisja wyjazdowa miałaby się odbyć jeszcze w marcu tego roku.

Ad. pkt 4.

Pan Andrzej Warwas - Przewodniczący Komisji w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknął obrady posiedzenia Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

Agnieszka Bigos

Przewodniczący Komisji

Andrzej Warwas